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KOMUNIKAT 
O  SYTUACJI  SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ  WOJEWÓDZTWA  ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

SIERPIEŃ  2010 Nr 8

 W sierpniu br. w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku odnotowano następujące zmiany i tendencje 

charakteryzujące sytuację społeczno-gospodarczą województwa: 

• na rynku pracy – utrzymał się obserwowany od czerwca br. stopniowy wzrost zatrudnienia w sektorze przedsię-

biorstw, a tempo tego wzrostu w sierpniu br. było szybsze niż średnio w kraju. Pomimo dalszego obniżania stopy  

bezrobocia rejestrowanego, liczba bezrobotnych była nadal wyższa niż przed rokiem; 

• wzrosło przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto, a dynamika tego wzrostu ukształtowała się na poziomie  

krajowym. Wyższe płace niż przed rokiem zaobserwowano w większości sekcji, a największy wzrost odnotowano  

w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę; 

• produkcja sprzedana przemysłu ukształtowała się powyżej poziomu sprzed roku, a tempo tego wzrostu było szybsze 

niż średnio w kraju. Zwiększeniu produkcji towarzyszył wzrost zatrudnienia i przeciętnego miesięcznego wynagrodze-

nia brutto; 

• w budownictwie wartość zrealizowanego przychodu była o ponad jedną czwartą wyższa niż przed rokiem.  

Od czterech miesięcy utrzymuje się wzrost produkcji budowlano-montażowej, szczególnie w jednostkach zajmujących 

się wznoszeniem budynków; 

• obniżyła się liczba mieszkań oddanych do użytkowania zarówno wobec sierpnia ub. roku, jak i w okresie narastają-

cym. W ciągu ośmiu miesięcy br. rozpoczęto budowę o ponad połowę większej liczby mieszkań  

niż w analogicznym okresie ub. roku, a najwięcej nowych inwestycji rozpoczęli deweloperzy; 

• utrzymujący się od sześciu miesięcy wzrost sprzedaży detalicznej zrealizowanej przez przedsiębiorstwa handlowe  

i niehandlowe, w sierpniu br. osiągnął najwyższy wskaźnik. Największą dynamikę wzrostu w skali roku odnotowano  

w jednostkach prowadzących sprzedaż włókna, odzieży, obuwia oraz farmaceutyków, kosmetyków i sprzętu ortope-

dycznego. Zwiększyła się również sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych; 

• na rynku rolnym wzrosły ceny zbóż w skupie, a obniżyły się w obrocie targowiskowym. Mniej niż przed  

rokiem płacono w skupie za żywiec wieprzowy i drób rzeźny, a średnia cena żywca wołowego nie zmieniła się.  

O ponad połowę więcej niż przed rokiem płacono na targowiskach za 1 dt ziemniaków; 

• w portach morskich – odnotowano spadek obrotów ładunkowych, po utrzymującej się od grudnia ub. roku wysokiej 

dynamice w ujęciu rocznym. Niższy był również ruch pasażerów.  
 

UWAGI 
Prezentowane w Komunikacie dane: 
– o pracujących, zatrudnieniu, wynagrodzeniach – w ujęciu miesięcznym – dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących 

przekracza 9 osób, 
– o przychodach ze sprzedaży produkcji przemysłu i budownictwa, sprzedaży detalicznej i hurtowej towarów – w ujęciu miesięcznym – dotyczą 

podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób, 
– o wynikach finansowych przedsiębiorstw i nakładach inwestycyjnych – w ujęciu kwartalnym – dotyczą podmiotów gospodarczych prowa-

dzących księgi rachunkowe (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana do sek-
cji „Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”), w których liczba pracujących przekracza 
49 osób. 

Dane w ujęciu wartościowym oraz wskaźniki struktury podano w cenach bieżących. Wskaźniki dynamiki zaprezentowano  
na podstawie wartości w cenach bieżących, z wyjątkiem przemysłu, dla którego wskaźniki podano na podstawie wartości  
w cenach stałych (średnie ceny bieżące 2005 r.). 
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Rynek pracy 

 Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w sierpniu br. ukształtowało się na poziomie  
159,4 tys. osób i było wyższe niż przed miesiącem i rokiem odpowiednio o 0,2% i 3,0%. W kraju zatrudnienie  
w sektorze przedsiębiorstw wzrosło w skali roku o 1,6%. 

 W skali roku wyższy wzrost niż średnio w województwie odnotowano w sekcjach: działalność profesjonalna, nauko-
wa i techniczna (o 13,5%), zakwaterowanie i gastronomia (o 10,9%), budownictwo (o 8,1%), administrowanie i działalność 
wspierająca (o 7,1%), informacja i komunikacja (o 6,1%), transport i gospodarka magazynowa (o 4,7%). Wzrost zatrudnienia 
notowano również w handlu; naprawie pojazdów samochodowych (o 2,9%), górnictwie i wydobywaniu (o 1,3%) oraz prze-
twórstwie przemysłowym (o 0,7%). Natomiast niewielki spadek wystąpił w jednostkach należących do sekcji: dostawa wody; 
gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja, wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną  
i gorącą wodę oraz obsługa rynku nieruchomości. 

 Spośród działów o znaczącym udziale w zatrudnieniu wzrost notowano m.in. w jednostkach zajmujących się budową 
obiektów inżynierii lądowej i wodnej (o 26,4%), robotami budowlanymi specjalistycznymi (o 15,7%), transportem lądowym  
i rurociągowym (o 13,7%), handlem hurtowym (o 6,2%), produkcją mebli (o 4,6%), produkcją artykułów spożywczych (o 2,9%). 

 W okresie styczeń-sierpień br. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 159,4 tys. osób i było  
o 0,1% wyższe niż w analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem niższe o 2,8%).  

W kraju przeciętne zatrudnienie utrzymało się na poziomie ubiegłorocznym i wyniosło 5336 tys. osób. 

DYNAMIKA PRZECIĘTNEGO ZATRUDNIENIA W SEKTORZE PRZEDSIĘBIORSTW 
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100) 

 W sektorze publicznym przeciętne zatrudnienie w okresie ośmiu miesięcy br. ukształtowało się na poziomie  
21,9 tys. osób, tj. o 11,0% niższym niż w porównanym okresie ub. roku, natomiast w sektorze prywatnym wyniosło  
137,5 tys. osób, tj. o 2,1% więcej (przed rokiem spadek w sektorze publicznym i prywatnym odpowiednio o 15,3% i 0,1%). 

Bezrobocie  

W końcu sierpnia br. liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w urzędach pracy wyniosła 96,4 tys.,  
tj. o 0,1 tys. bezrobotnych mniej (o 0,2%) niż przed miesiącem, a o 8,4 tys. (o 9,6%) więcej niż przed rokiem.  

Stopa bezrobocia zmniejszyła się w skali miesiąca o 0,1 pkt proc. do 15,1% i nadal była wyższa niż przed rokiem  
o 1,0 pkt proc. Najwyższą stopę bezrobocia zanotowano w powiecie łobeskim (26,2%), a najniższą – w Świnoujściu (7,4%). 
Wzrost stopy bezrobocia notowano w większości powiatów, a skala tego wzrostu kształtowała się od 0,2 pkt proc. w powiecie 
choszczeńskim do 2,3 pkt proc. w powiecie koszalińskim. Wskaźnik bezrobocia najbardziej obniżył się w powiecie białogardz-
kim (o 1,8 pkt proc.) i drawskim (o 1,2 pkt proc.). 

 Liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych w sierpniu br. wyniosła 13,3 tys. osób i była niższa  
o 0,2 tys. osób (o 1,4%) w stosunku do poprzedniego miesiąca, a wyższa o 0,5 tys. osób (o 3,8%) niż w sierpniu ub. roku.  
W ewidencji ujęto więcej bezrobotnych rejestrujących się po raz pierwszy w stosunku do ub. roku  
(wzrost o 2,0%), a liczba kolejnych rejestracji zwiększyła się o 4,3%. 
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Bezrobotni 
Stan na koniec  

VIII 2010 
Napływ w miesiącu Odpływ w miesiącu Stopa bezrobocia  

rejestrowanego w % 
w tys. 

Polska . . . . . . . . . . . . . . .   1800,2 233,0 245,7 11,3 
Województwo 

zachodniopomorskie 96,4 13,3 13,4 15,1 

 Z rejestru bezrobotnych wyłączono 13,4 tys. osób, tj. o 1,5 tys. osób (o 10,2%) mniej niż w lipcu br.,  

natomiast o 1,2 tys. osób (o 9,4%) więcej niż w sierpniu ub. roku. Pracę podjęło 5,3 tys. osób (wobec 4,6 tys. w ub. roku), a ich 

udział w ogólnej liczbie wyrejestrowanych zwiększył się z 37,3% do 39,1%. Pracę niesubsydiowaną (w tym sezonową)  

podjęło 4,2 tys. osób, a subsydiowaną (m.in. prace interwencyjne i roboty publiczne) – 1,1 tys. osób (w sierpniu ub. roku 

odpowiednio 3,6 tys. i 0,9 tys.). Spośród pozostałych osób wyrejestrowanych z ewidencji zwiększył się w skali roku udział osób 

wyrejestrowanych w związku z rozpoczęciem szkolenia lub stażu u pracodawców (o 1,1 pkt proc. do 13,7%), oraz udział osób, 

które dobrowolnie zrezygnowały ze statusu bezrobotnego (o 0,2 pkt proc. do 5,5%). Natomiast udział osób, które utraciły 

status bezrobotnego w wyniku niepotwierdzenia gotowości do pracy zmniejszył się o 2,5 pkt proc. do 34,4%. 

STOPA BEZROBOCIA REJESTROWANEGO 

Stan w końcu miesiąca 

Z ogólnej liczby bezrobotnych:  

• 20,0% posiadało prawo do zasiłku (wobec 24,1% przed rokiem);  

• 51,5% to kobiety (wobec 52,8%);  

• 39,6% to mieszkańcy wsi (wobec 41,3%);  

• 19,8% stanowiły osoby bez stażu pracy (wobec 20,6%);  

• 3,3% stanowili absolwenci (wobec 3,4%).  

Wśród bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy były osoby:  

• długotrwale bezrobotne 1 – 43,9% (wobec 42,0% przed rokiem); 

• bez kwalifikacji zawodowych 2 – 28,9% (wobec 29,5%); 

• poniżej 25 roku życia – 18,4% (wobec 19,6%);  

• powyżej 50 roku życia – 24,7% (wobec 23,2%);  

• niepełnosprawni – 3,9% (wobec 3,8%);  

• samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko w wieku do 18 roku życia, tak jak przed rokiem – 12,8%).  

1   Zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 2005 r. o zmianie Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, do długotrwale bezrobotnych zalicza 
się osoby pozostające w rejestrze powiatowego urzędu pracy łącznie przez okres 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywa-
nia stażu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy. 2   Osoby nieposiadające kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poświadczone-
go dyplomem, świadectwem, zaświadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniającym do wykonywania zawodu. 
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STOPA BEZROBOCIA REJESTROWANEGO W 2010 R. 
Stan w końcu sierpnia 

 
ZMIANY STOPY BEZROBOCIA REJESTROWANEGO  
Sierpień 2010 r. do sierpnia 2009 r. 
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 W sierpniu br. do urzędów pracy zgłoszono 3813 ofert pracy, tj. o 437 mniej niż przed miesiącem  

i o 490 więcej niż przed rokiem, z czego 24,7% dotyczyło miejsc aktywizacji zawodowej. Liczba ofert w sektorze publicznym 

zmniejszyła się w skali roku o 105 ofert i stanowiła 26,8% ogółu ofert (wobec 33,9% przed rokiem), natomiast w sektorze 

prywatnym – zwiększyła się o 595 ofert. 

Spośród wszystkich ofert: 

• 22,1% dotyczyło przyjęcia na staż;  

• 3,3% adresowanych było do osób niepełnosprawnych; 

• 0,3% dotyczyło absolwentów.  

 W końcu sierpnia br. liczba ofert wyniosła 2225, z czego 26,1% niewykorzystano dłużej niż jeden miesiąc (wobec 

14,9% przed rokiem). Na jedną ofertę pracy przypadało 43 bezrobotnych (wobec 54 w porównywalnym okresie ub. roku).  

Wynagrodzenia 

 Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w sierpniu br. wyniosło 3110,20 zł i było 

niższe o 0,4% niż przed miesiącem, a wobec sierpnia ub. roku tak jak w kraju wzrosło o 4,2%. Natomiast przeciętna płaca 

krajowa wyniosła 3407,26 zł. 

DYNAMIKA PRZECIĘTNEGO MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA BRUTTO W SEKTORZE PRZEDSIĘBIORSTW 
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100) 

 Wzrost płac w porównaniu do sierpnia ub. roku obserwowano w większości sekcji, przy czym więcej  

niż średnio w województwie wzrosło przeciętne wynagrodzenie w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię  

elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 19,9%), informacji i komunikacji (o 11,9%), górnictwie i wydobywaniu  

(o 11,7%), administrowaniu i działalności wspierającej (o 9,1%), dostawie wody; gospodarowaniu ściekami  

i odpadami; rekultywacji (o 6,5%), przetwórstwie przemysłowym (o 5,5%), obsłudze rynku nieruchomości (o 4,5%). Spadek 

przeciętnego wynagrodzenia miał miejsce w działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 3,2%), budownictwie  

(o 1,1%) oraz transporcie i gospodarce magazynowej (o 0,2%). 

 Spośród działów o znaczącym udziale w zatrudnieniu wzrost przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto  

wystąpił m.in. w jednostkach zajmujących się produkcją mebli (o 15,3%), handlem hurtowym i detalicznym pojazdami samo-

chodowymi oraz ich naprawą (o 10,4%), budową budynków (o 3,9%), produkcją wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny  

(o 3,5%), handlem hurtowym (o 2,5%), produkcją artykułów spożywczych (o 2,2%). Niższe płace niż przed rokiem notowano 

m.in. w działach: roboty budowlane specjalistyczne (o 13,3%), handel detaliczny (o 4,7%). 

 W okresie styczeń-sierpień br. przeciętne wynagrodzenie brutto wyniosło 3019,51 zł i było wyższe  

o 2,5% niż w analogicznym okresie ub. roku (wobec wzrostu o 4,0% przed rokiem). Stanowiło ono 89,5% przeciętnego wyna-

grodzenia w kraju, które wzrosło w analizowanym okresie o 2,8%. 
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ODCHYLENIA PRZECIĘTNYCH MIESIĘCZNYCH WYNAGRODZEŃ BRUTTO OD PRZECIĘTNEGO W WOJEWÓDZTWIE  
W SIERPNIU 2010 R. 

 Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze publicznym w sierpniu br. wyniosło 3852,98 zł  

(o 4,5% więcej niż przed rokiem), a w okresie ośmiu miesięcy br. ukształtowało się na poziomie 3775,07 zł, tj. o 3,7% wyższym 

niż w analogicznym okresie ub. roku. W sektorze prywatnym przeciętna płaca brutto w sierpniu br. ukształtowała się na 

poziomie 2991,93 zł i była wyższa o 4,4% niż przed rokiem. W okresie styczeń-sierpień br. wyniosła ona 2898,99 zł, tj. o 2,9% 

więcej niż przed rokiem i stanowiła 76,8% przeciętnej płacy w sektorze publicznym. 

Rolnictwo  

 Na rynku rolnym w sierpniu br. w porównaniu z lipcem br. wzrosły ceny zbóż. W skupie zaobserwowano również 

wzrost cen większości produktów pochodzenia zwierzęcego (z wyjątkiem drobiu rzeźnego), natomiast w obrocie  

targowiskowym – spadek cen żywca wieprzowego, prosiąt na chów oraz ziemniaków. 

DYNAMIKA CEN NIEKTÓRYCH PRODUKTÓW ROLNYCH W SIERPNIU 2010 R. 
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100) 

 W skali roku w skupie wzrosły ceny zbóż i mleka, żywca wieprzowego i drobiu rzeźnego obniżyły się,  

a żywca wołowego utrzymały się na poziomie ubiegłorocznym. Na targowiskach mniej niż przed rokiem płacono  

za zboża, a ceny ziemniaków wzrosły o ponad połowę. 

 W skupie średnia cena pszenicy (61,18 zł/dt) była wyższa wobec poprzedniego miesiąca oraz sierpnia  

ub. roku odpowiednio o 9,9% i 34,5%. Na targowiskach za 1 dt pszenicy płacono średnio 62,50 zł, tj. więcej o 9,9% niż przed 

miesiącem, ale w ujęciu rocznym mniej o 8,9%. 

 Za żyto w skupie płacono średnio 46,37 zł/dt, tj. więcej niż przed miesiącem i przed rokiem odpowiednio  

o 20,3% i 47,4%. Natomiast na targowiskach ceny żyta ukształtowały się na poziomie 48,00 zł/dt i były wyższe niż przed mie-

siącem o 10,3%, ale niższe niż przed rokiem o 10,0%. 
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 Ceny ziemniaków jadalnych na targowiskach wyniosły średnio 125,28 zł/dt, tj. o 13,1% mniej niż w lipcu br.,  

ale o 61,1% więcej niż przed rokiem. 

 Średnia cena żywca wieprzowego w skupie (4,53 zł/kg) wzrosła o 0,9% w porównaniu z poprzednim miesiącem,  

a w skali roku obniżyła się o 9,8%. Relacja cen skupu żywca wieprzowego do cen targowiskowych żyta wyniosła 9,4 (wobec 

10,2 przed miesiącem i 9,5 przed rokiem). 

 Za prosię w obrocie targowiskowym płacono 126,00 zł/szt, tj. o 1,6% mniej niż przed miesiącem,  

ale o 9,6% więcej wobec sierpnia ub. roku. 

 Średnia cena skupu żywca wołowego (4,60 zł/kg) wzrosła w ujęciu miesięcznym o 7,7%, natomiast  

w skali roku nie zmieniła się. 

 Ceny skupu drobiu rzeźnego obniżyły się wobec poprzedniego miesiąca i roku odpowiednio o 1,5%  

i 6,4% do poziomu 3,42 zł/kg. 

 Za 1 hl mleka płacono w skupie średnio 107,95 zł, tj. o 2,7% więcej niż przed miesiącem i o 29,1% więcej niż przed 

rokiem. 

Przemysł  

 Produkcja sprzedana przemysłu w sierpniu br. ukształtowała się na poziomie 2160,8 mln zł (w bieżących cenach 

bazowych). W cenach stałych była wyższa niż przed miesiącem i rokiem odpowiednio o 8,8% i 18,8%.  

W kraju produkcja sprzedana przemysłu wzrosła w skali roku o 13,5%. 

 Wyższa wartość sprzedaży niż przed rokiem wystąpiła w 19 działach przemysłu (spośród 29), których łączny udział  

w produkcji sprzedanej przemysłu wyniósł 88,0%. Wśród działów o znaczącym udziale w produkcji sprzedanej przemysłu 

wzrost wystąpił m.in. w jednostkach zajmujących się produkcją chemikaliów i wyrobów chemicznych (o 231,5%), wyrobów  

z metali (o 34,7%), mebli (o 14,6%), wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny (o 7,0%), artykułów spożywczych (o 6,5%). 

Spadek odnotowano m.in. w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 27,0%). 

 W przetwórstwie przemysłowym, stanowiącym 89,0% ogółu przychodów w przemyśle, wartość produkcji sprzedanej 

była o 23,2% wyższa niż przed rokiem (w kraju odnotowano wzrost o 14,3%). Wyższe przychody odnotowano w 16 działach 

(spośród 23), a ich łączny udział w sprzedaży przetwórstwa przemysłowego wyniósł 84,5%. 

 W sierpniu br. z wyrobów objętych badaniem w jednostkach o liczbie pracujących powyżej 49 osób  

zwiększyła się w skali roku produkcja m.in. nawozów fosforowych (o 160,0%), nawozów azotowych (o 117,7%),  

ryb morskich mrożonych (o 97,7%), mięsa drobiowego (o 48,5%), płyt pilśniowych z drewna lub pozostałych  

materiałów drewnopodobnych (o 41,4%), masy betonowej prefabrykowanej (o 32,8%), tarcicy iglastej (o 34,1%). 

Dynamika produkcji sprzedanej (ceny stałe) VII 2010 = 100 VIII 2009 = 100 I-VIII 2009 = 100 

Przemysł . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   108,8 118,8 107,8

górnictwo i wydobywanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   103,7 111,9 105,5

przetwórstwo przemysłowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   110,0 123,2 108,1

wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz,  
parę wodną i gorącą wodę . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   93,6 73,0 106,1

dostawa wody, gospodarowanie ściekami i odpadami;  
rekultywacja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   98,3 104,8 102,6

 W okresie styczeń-sierpień br. produkcja sprzedana przemysłu ukształtowała się na poziomie 16002,1 mln zł  

i była o 7,8% wyższa w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku. W przetwórstwie przemysłowym wzrost wartości  

przychodów ze sprzedaży wyniósł 8,1%. W kraju wartość przychodów w przemyśle i przetwórstwie przemysłowym zwiększyła 

się odpowiednio o 10,4% i 11,6%. 
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DYNAMIKA PRODUKCJI SPRZEDANEJ PRZEMYSŁU 
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100; ceny stałe) 

Wydajność pracy w przemyśle, mierzona produkcją sprzedaną na 1 zatrudnionego w okresie styczeń- 

-sierpień br. wyniosła 202,8 tys. zł i była wyższa o 12,7% niż przed rokiem, przy spadku przeciętnego zatrudnienia  

o 4,4% i wzroście przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto o 3,8%. 

Budownictwo 

 Przedsiębiorstwa budowlane w sierpniu br. zrealizowały przychód ze sprzedaży wyrobów i usług  

w kwocie 500,4 mln zł, tj. wyższej zarówno w stosunku do poprzedniego miesiąca jak i sierpnia ub. roku odpowiednio o 11,6% 

i 26,9%. 

 Wartość produkcji sprzedanej osiągniętej przez przedsiębiorstwa budowlane w okresie styczeń-sierpień br. wyniosła 

2793,9 mln zł i była o 11,8% niższa od uzyskanej przed rokiem. Przychód ze sprzedaży wyrobów i usług na 1 zatrudnionego  

w budownictwie w omawianym okresie wyniósł 194,0 tys. i był niższy o 16,8% niż w analogicznym okresie ub. roku. 

DYNAMIKA PRODUKCJI BUDOWLANO–MONTAŻOWEJ 
(przeciętna miesięczna 2005 = 100; ceny bieżące)  

 Produkcja budowlano-montażowa w sierpniu br. ukształtowała się na poziomie 336,4 mln zł i była  

wyższa wobec poprzedniego miesiąca jak i lipca ub. roku odpowiednio o 9,2% i 16,6%. O zwiększeniu produkcji budowlano-

montażowej w skali roku zdecydował jej wzrost w jednostkach zajmujących się wznoszeniem budynków (o 46,0%). 

 W okresie styczeń-sierpień br. produkcja budowlano-montażowa wyniosła 1917,9 mln zł i była wyższa  

o 4,4% w porównaniu z rokiem ubiegłym. Wyższy poziom sprzedaży produkcji budowlano-montażowej odnotowano w pod-
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miotach zajmujących się wznoszeniem budynków (o 7,0%), budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej  

(o 2,4%) oraz robotami budowlanymi specjalistycznymi (o 1,0%). 

 Udział produkcji budowlano-montażowej w analizowanym okresie w przychodach budownictwa wyniósł 68,6%,  

tj. o 10,7 pkt proc. więcej niż przed rokiem. 

 W okresie styczeń-sierpień br. w budownictwie przeciętne zatrudnienie było o 6,0% wyższe niż przed  

rokiem, przy spadku przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto o 0,4%. 

Budownictwo mieszkaniowe 

Według wstępnych danych3 w sierpniu br. oddano do użytkowania 509 mieszkań, tj. więcej  

o 185 (o 57,1%) wobec poprzedniego miesiąca, natomiast mniej o 52 (o 9,3%) w stosunku do sierpnia ub. roku  

W kraju liczba mieszkań przekazanych do użytkowania zmniejszyła się w skali roku o 6,3%. Spadek liczby  

mieszkań oddanych do użytkowania odnotowano w budownictwie przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem – 144 (wobec 

279 przed rokiem) oraz w budownictwie indywidualnym – 203 (wobec 231). Brak efektów mieszkaniowych wystąpił w bu-

downictwie spółdzielczym i komunalnym (przed rokiem przekazano odpowiednio 31 i 20 mieszkań). Natomiast w budownic-

twie zakładowym, tak jak w sierpniu ub. roku, nie oddano do użytkowania żadnego mieszkania. Lepsze efekty uzyskano  

w budownictwie społecznym czynszowym, gdzie przekazano 162 mieszkania (wobec braku efektów przed rokiem).  

Od początku roku oddano do użytkowania 3959 mieszkań, tj. o 1173 (o 22,9%) mniej niż w analogicznym okresie  

ub. roku. (w kraju wystąpił spadek o 17,7%). Odnotowano dalsze zwiększenie aktywności inwestorów w zakresie  

rozpoczęcia nowych inwestycji mieszkaniowych. W ciągu ośmiu miesięcy br. rozpoczęto budowę 5252 mieszkań, tj. o 52,2% 

więcej niż w analogicznym okresie ub. roku (w kraju odnotowano wzrost o 19,1%), natomiast liczba wydanych pozwoleń 

zmniejszyła się o 0,1% do 5155 mieszkań (w skali kraju odnotowano spadek o 5,5%).  

DYNAMIKA MIESZKAŃ ODDANYCH DO UŻYTKOWANIA 
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100; narastająco od początku roku) 

 Największy udział w przyroście nowych zasobów mieszkaniowych mieli inwestorzy indywidualni, którzy oddali 1771 

mieszkań, tj. o 5,7% mniej niż w ub. roku, co stanowiło 44,7% ogólnej liczby mieszkań oddanych  

do użytkowania. W ciągu ośmiu miesięcy br. inwestorzy ci rozpoczęli budowę 2061 mieszkań, tj. o 36,4% mniej  

niż w porównywalnym okresie 2009 r. Natomiast liczba mieszkań, na których budowę uzyskali oni pozwolenia wzrosła  

o 23,5% do 3518.  

 

3 Dane meldunkowe – mogą ulec zmianie po opracowaniu sprawozdań kwartalnych. 
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Deweloperzy wybudowali 1532 mieszkania (tj. o 39,0% mniej niż przed rokiem). Uzyskali oni pozwolenia na budowę 

1088 mieszkań (tj. o 40,1% mniej niż w analogicznym okresie ub. roku), a rozpoczęli budowę 2593 mieszkań  

(tj. o 24,7% więcej). 

MIESZKANIA ODDANE DO UŻYTKOWANIA WEDŁUG WYBRANYCH INWESTORÓW 

Spółdzielnie mieszkaniowe w okresie styczeń-sierpień br. oddały do użytkowania 180 mieszkań,  

tj. o 47,5% mniej niż przed rokiem. Liczba mieszkań, na realizację których otrzymały pozwolenia (112) oraz których budowę 

rozpoczęły (115) była odpowiednio mniejsza o 42,9% i  53,8%.  

Pozostali inwestorzy (budownictwo komunalne, społeczne czynszowe i zakładowe) oddali do użytkowania łącznie 

476 mieszkań, tj. o 19,9% więcej niż w ub. roku, a ich udział w ogólnej liczbie mieszkań oddanych  

do użytkowania wzrósł o 4,3 pkt proc. do 12,0%. W tej grupie inwestorów więcej mieszkań niż przed rokiem  

przekazano w budownictwie społecznym czynszowym (424 mieszkania wobec 133 przed rokiem). Podobnie  

jak przed rokiem, w budownictwie zakładowym przekazano do użytkowania 2 mieszkania. Gorsze wyniki osiągnięto  

w budownictwie komunalnym (50 mieszkań wobec 262).  

Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania oddanego do użytkowania w okresie styczeń-sierpień br. wyniosła  

96,9 m2 (o 6,1 m2 więcej niż przed rokiem). 

Handel 

 Sprzedaż detaliczna zrealizowana przez przedsiębiorstwa handlowe i niehandlowe w sierpniu br.  

wyniosła 881,0 mln zł i była wyższa o 3,9% od osiągniętej przed miesiącem i o 15,8% niż przed rokiem. 

 Podobnie jak przed miesiącem, najwyższy wzrost wartości sprzedaży w porównaniu z sierpniem ub. roku odnotowa-

no w jednostkach prowadzących sprzedaż włókna, odzieży, obuwia (o 55,8%) oraz farmaceutyków, kosmetyków  

i sprzętu ortopedycznego (o 51,2%). Wyższy wzrost wartości sprzedaży niż średnio w województwie osiągnięto również  

w podmiotach sprzedających paliwa stałe, ciekłe i gazowe (o 35,9%). Sprzedaż osiągnięta przez jednostki zajmujące się sprze-

dażą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych była wyższa o 14,9%, a jej udział w sprzedaży detalicznej ogółem zmniejszył 

się w skali roku o 0,4 pkt proc. Wyższa niż przed rokiem była również sprzedaż prasy, książek, pozostałej sprzedaży w wyspe-

cjalizowanych sklepach (o 12,6%), pojazdów samochodowych, motocykli, części (o 11,8%), artykułów z grupy „pozostałe”  

(o 7,5%). Zmniejszyła się wartość sprzedaży mebli, RTV, AGD (o 13,2%) oraz pozostała sprzedaż detaliczna w niewyspecjalizo-

wanych sklepach (o 1,5%). 

 W okresie styczeń-sierpień br. sprzedaż detaliczna zrealizowana przez przedsiębiorstwa handlowe  

i niehandlowe wyniosła 6215,6 mln zł i była o 5,3% wyższa niż w analogicznym okresie ub. roku. 
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UDZIAŁ SPRZEDAŻY WYBRANYCH GRUP SPECJALIZACJI BRANŻOWEJ W SPRZEDAŻY DETALICZNEJ OGÓŁEM 

 Sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych w sierpniu br. osiągnęła wartość 1178,6 mln zł,  

tj. wyższą niż przed miesiącem i przed rokiem odpowiednio o 0,7% i 15,2%. Sprzedaż przedsiębiorstw hurtowych zwiększyła 

się w ujęciu rocznym o 20,9%, w tym w jednostkach prowadzących sprzedaż żywności, napojów  

i wyrobów tytoniowych o 2,5%. 

 W okresie ośmiu miesięcy br. sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych wyniosła 8348,7 mln zł i wzrosła 

w ujęciu rocznym o 13,2%, w tym w przedsiębiorstwach hurtowych o 18,5%. 

Porty morskie 

 W sierpniu br. obroty ładunkowe w portach morskich województwa zachodniopomorskiego wyniosły 1382,5 tys. 

ton i były o 29,0% niższe niż przed miesiącem i o 3,0% niższe niż w sierpniu ub. roku. Obroty portów województwa zachodnio-

pomorskiego stanowiły 27,3% obrotów krajowych, które osiągnęły poziom 5057,1 tys. ton, tj. o 1,6% niższy niż w lipcu br.,  

a o 22,8% wyższy niż w analogicznym miesiącu ub. roku.  

 W ujęciu miesięcznym w portach województwa zachodniopomorskiego spadek obrotów ładunkowych  

odnotowano w zakresie ładunków masowych suchych (o 42,9%), pozostałych ładunków drobnicowych (o 19,4%) oraz dużych 

kontenerów (o 17,0%). Wzrosły obroty ładunków tocznych niesamobieżnych (o 12,7%), masowych ciekłych (o 10,2%) oraz 

tocznych samobieżnych (o 4,6%). 

OBROTY ŁADUNKOWE W PORTACH MORSKICH 

 W porównaniu z sierpniem ub. roku spadek obrotów obsługiwanych przez porty województwa zachodniopomor-

skiego miał miejsce w zakresie następujących kategorii ładunków: duże kontenery (o 23,6%), masowe suche (o 9,6%, w tym 
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spadek obrotów węgla i koksu o 4,5%), ładunki drobnicowe (o 4,9%), masowe ciekłe (o 3,0%). Natomiast wzrost odnotowano 

w obrotach ładunków tocznych samobieżnych (o 22,8%) oraz tocznych niesamobieżnych (o 11,8%).  

 Struktura obrotów ładunkowych portów morskich województwa zachodniopomorskiego kształtowała  

się następująco: masowe suche – 53,3% (w tym węgiel i koks – 25,2%), toczne samobieżne – 19,8%, masowe ciekłe – 11,0%, 

pozostałe ładunki drobnicowe – 10,4%, toczne niesamobieżne – 3,0% oraz kontenery duże – 2,4%. 

 Większość towarów transportowanych statkami w relacji z portami województwa zachodniopomorskiego  

w sierpniu br. stanowiły: węgiel kamienny i brunatny (24,2%), ciekłe produkty rafinacji ropy naftowej (7,1%),  

minerały chemiczne i do produkcji nawozów (6,7%), nawozy i związki azotowe (4,2%), produkty przemiału zbóż (3,7%), żelazo, 

stal i żelazostopy (2,1%) oraz towary mieszane (20,1%) transportowane głównie promami w samochodach ciężarowych  

i w wagonach kolejowych. 

 Międzynarodowy obrót morski stanowił w sierpniu br. 97,3% obrotów ładunkowych portów województwa zachod-

niopomorskiego, natomiast w skali kraju wyniósł odpowiednio 98,7%. Największy udział w międzynarodowych obrotach por-

tów morskich miały obroty ze Szwecją (30,0%), Niemcami (15,6%), Danią (9,4%), Niderlandami (6,0%) oraz Stanami Zjedno-

czonymi (5,3%). 

 W sierpniu br. udział ładunków wywożonych za granicę w obrotach międzynarodowych portów województwa  

zachodniopomorskiego był mniejszy (47,8%) niż udział ładunków przywożonych (52,2%); dla kraju wywóz wyniósł odpowied-

nio 52,2%, a przywóz – 47,8%.  

OBROTY ŁADUNKOWE W PORTACH MORSKICH WEDŁUG GRUP ŁADUNKÓW W SIERPNIU 2010 R. 

W okresie styczeń-sierpień br. obroty ładunkowe portów morskich województwa zachodniopomorskiego wyniosły 

13204,1 tys. ton (stanowiły 34,2% obrotów ładunkowych polskich portów), tj. o 44,3% więcej niż w analogicznym okresie ub. 

roku. Wzrost odnotowano w obrotach niemal wszystkich kategorii ładunków, tj.: masowe suche (o 66,4%, w tym węgiel i koks 

o 145,1%), toczne samobieżne (o 32,8%), pozostałe ładunki drobnicowe (o 20,4%), masowe ciekłe (o 15,4%), toczne niesamo-

bieżne (o 6,6%). Wyjątek stanowiły kontenery duże, których obroty utrzymały się na ubiegłorocznym poziomie. 

Wzrost obrotów w stosunku do analogicznego okresu ub. roku nastąpił we wszystkich portach,  

a największy w Policach (o 153,0%), Darłowie (o 90,3%), Świnoujściu (o 57,6%) oraz w Kołobrzegu (o 29,8%).  

Struktura obrotów ładunkowych w portach województwa zachodniopomorskiego w okresie ośmiu miesięcy br. 

kształtowała się następująco: masowe suche – 58,6% (w tym węgiel i koks – 33,4%), toczne samobieżne – 16,7%, pozostałe 

ładunki drobnicowe – 10,4%, masowe ciekłe – 9,6%, toczne niesamobieżne – 2,4% i kontenery duże – 2,3%. 

Od początku roku w obrotach portów województwa zachodniopomorskiego największy udział miały  

następujące grupy towarowe: węgiel kamienny i brunatny (31,2%), ciekłe produkty rafinacji ropy naftowej (7,0%), minerały 

chemiczne i do produkcji nawozów (6,4%), nawozy i związki azotowe (4,0%), kamień, piasek, żwir, glina  

i torf (3,8%), żelazo, stal i żelazostopy (3,1%), produkty pieców koksowniczych, brykiety i brykietki (2,6%), zboża (2,4%) oraz 

towary mieszane (17,6%). 
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Statki do ładunków masowych suchych przewiozły w okresie ośmiu miesięcy br. 41,6% ładunków  

stanowiących obrót w portach województwa zachodniopomorskiego, drobnicowce niespecjalistyczne – 36,0%, statki do  

ładunków masowych ciekłych – 9,5%, a udział pozostałych typów statków wyniósł 12,9%. 

Obroty ładunkowe głównych portów stanowiły 99,1% obrotów portowych województwa (z tego w Świnoujściu – 

50,9%, Szczecinie – 39,5% i Policach – 8,7%). 

Ładunki przewożone statkami w relacji z portami europejskimi stanowiły 76,0% obrotów ładunkowych  

portów województwa zachodniopomorskiego (w tym z krajami Unii Europejskiej – 68,3%), Ameryki Północnej – 13,8%, Afryki 

– 4,5%, Azji – 3,1%, Ameryki Środkowej – 2,5%. Największy udział w międzynarodowych obrotach portów województwa za-

chodniopomorskiego miały ładunki przewożone w relacji ze Szwecją – 23,2% (w tym z Ystad – 13,3%, Trelleborgiem – 6,2%), 

Stanami Zjednoczonymi (13,1%), Niemcami – 13,3% (w tym z Bremen – 4,8% i Rostockiem – 3,7%) oraz Niderlandami – 7,3% 

(w tym z Rotterdamem – 3,4%). Najwięcej ładunków przywieziono ze Szwecji (22,4%) i Stanów Zjednoczonych (20,8%), naj-

więcej wywieziono do Niemiec (24,6%) oraz Szwecji (22,9%). 

RUCH PASAŻERÓW W PORTACH MORSKICH 

W sierpniu br. w portach morskich województwa zachodniopomorskiego rozpoczęło lub zakończyło podróż  

149,6 tys. osób, co stanowiło 24,5% w skali kraju. Ruch pasażerów był o 8,1% mniejszy niż przed miesiącem i o 10,7% mniejszy  

niż w sierpniu ub. roku. 89,5% pasażerów podróżowało w ruchu międzynarodowym, w tym w relacji ze Szwecją pływało 58,1% 

z ogółu pasażerów pływających w ruchu międzynarodowym, 22,1% – z Niemcami, a 19,8% – z Danią.  

W okresie styczeń-sierpień br. w portach województwa zachodniopomorskiego rozpoczęło lub zakończyło podróż 

720,5 tys. osób (33,4% w stosunku do kraju), tj. o 0,8% więcej niż w analogicznym okresie ub. roku.  

Większość pasażerów pływała w relacji z portem w Świnoujściu (86,9%). Z ogółu pasażerów 93,1% pływało  

w ruchu międzynarodowym (w skali kraju 51,9%), w tym 67,4% w relacji ze Szwecją (57,7% – z Ystad), 13,7% z Niemcami,  

a 11,9% z Danią (6,5% – z Kopenhagą).  

Do portów województwa zachodniopomorskiego zawinęło w sierpniu br. 1029 statków o pojemności  

brutto 5841,6 tys. Większość statków stanowiły drobnicowce niespecjalistyczne (355 statków o pojemności  

brutto 4751,5 tys.), statki do transportu ładunków masowych suchych (119 statków o pojemności brutto 482,5 tys.) oraz 

statki do transportu ładunków masowych ciekłych (61 statków o pojemności brutto 199,8 tys.). 

Do portów morskich województwa zachodniopomorskiego przypłynęło na wycieczkowcach w celach  

turystycznych około 8,8 tys. osób (w kraju 122,2 tys. osób, głównie w Gdyni), które po zwiedzeniu atrakcji  

turystycznych w porcie lub okolicy, kontynuowały swoją zagraniczną podróż.  

Do portów województwa zachodniopomorskiego zawinęło w okresie ośmiu miesięcy br. 6455 statków  

o pojemności brutto 48359,2 tys. Większość statków stanowiły drobnicowce niespecjalistyczne (2808 statków  
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o pojemności brutto 39417,5 tys.), statki do transportu ładunków masowych suchych (840 statków o pojemności brutto 

4944,6 tys.), statki do przewozu ładunków masowych ciekłych (527 statków o pojemności brutto 1276,1 tys.) oraz statki pasa-

żerskie (1937 statków o pojemności brutto 619,4 tys.). 

Najwięcej statków przypływających do portów województwa zachodniopomorskiego to statki, których przewoźnik 

pochodził z Polski (2990 statków o pojemności brutto 38086,5 tys.), Niemiec (1644 statków o pojemności brutto 2145,7 tys.) 

oraz Norwegii (442 statki o pojemności brutto 1361,1 tys.). Statki zawijające do portów  

województwa zachodniopomorskiego najczęściej pływały pod banderą polską (1262 statki o pojemności  

brutto 3533,9 tys.), cypryjską (526 statków o pojemności brutto 7088,6 tys.) oraz Antiguy i Barbudy (346 statków  

o pojemności brutto 1244,3 tys.). 

 

Szczecin, wrzesień 2010 r. 



 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM 

WYSZCZEGÓLNIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Ludność a (w tys. osób) 2009 . . 1692,9 . . 1693,3 . . 1694,1 . . 1693,2 
 2010 . . 1693,3 . . . . .   

Bezrobotni zarejestrowani a (w tys. osób) 2009 92,6 96,2 97,1 93,3 89,9 87,7 87,4 87,9 91,2 94,4 100,0 105,9 
 2010 115,6 117,6 115,5 108,5 103,5 98,0 96,5 96,4   

Stopa bezrobocia ab (w %) 2009 14,6 15,2 15,3 14,8 14,4 14,1 14,0 14,1 14,5 15,0 15,7 16,5 
 2010 17,7 18,0 17,7 16,8 16,1 15,4 15,2 15,1   

Oferty pracy (zgłoszone w ciągu miesiąca) 2009 3461 4252 5400 5695 4414 4168 3932 3323 4027 3422 2299 1814 
 2010 3112 4373 6548 6470 4977 4437 4250 3813   

Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy a 2009 55 53 38 40 40 44 40 54 51 85 95 149 
 2010 92 65 42 41 43 42 40 43   

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw c (w tys. osób) 2009 162,8 162,9 160,5 159,1 157,6 155,5 154,9 154,7 154,0 153,9 154,2 154,6 
 2010 157,2 158,2 157,8 158,8 159,0 158,7 159,0 159,4   

poprzedni miesiąc = 100 2009 101,6 100,1 98,5 99,1 99,1 98,6 99,7 99,8 99,5 99,9 100,2 100,3 
 2010 96,6 100,7 99,7 100,6 100,1 99,8 100,2 100,2   

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 2009 99,5 99,7 98,1 97,4 96,8 95,5 95,1 95,0 94,7 95,0 95,4 96,5 
 2010 101,7 97,1 98,3 99,8 100,9 102,1 102,6 103,0   

Przeciętne wynagrodzenie miesięczne brutto w sektorze  2009 2905,92 2854,31 3064,00 2941,17 2902,55 2931,84 2988,60 2985,16 3008,48 2984,82 3032,10 3218,42 
      przedsiębiorstw c (w zł) 2010 2917,47 2964,43 3034,42 3012,34 2967,02 3063,74 3123,94 3110,20   

poprzedni miesiąc = 100 2009 94,6 98,2 107,3 96,0 98,7 101,0 101,9 99,9 100,8 99,2 101,6 106,1 
 2010 90,6 101,6 102,4 99,3 98,5 103,3 102,0 99,6   

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 2009 107,9 104,7 106,3 104,7 103,5 101,5 102,5 102,2 103,9 101,8 103,6 104,8 
 2010 100,4 103,9 99,0 102,4 102,2 104,5 104,5 104,2   

Mieszkania oddane do użytkowania (od początku roku) 2009 867 1263 1856 2541 2890 3822 4571 5132 5579 6182 6779 7738 
 2010 567 918 1363 1838* 2161* 3126* 3450* 3959   

       analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2009 131,6 130,1 131,6 92,8 96,0 110,9 113,9 114,2 113,3 109,5 110,4 111,1 
 2010 65,4 72,7 73,4 72,3* 74,8* 81,8* 75,5* 77,1   

Nakłady inwestycyjne d (w mln zł, ceny bieżące) 2009 . . 423,5 . . 935,5 . . 1625,4 . . 2503,3 
 2010 . . 394,7 . . 979,3 . .   

         analogiczny okres poprzedniego roku = 100 (ceny bieżące) 2009 x x 72,1 x x 80,5 x x 86,7 x x 93,6 
 2010 x x 93,2 x x 104,7 x x   

a  Stan w końcu okresu.  b Udział zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo.  c W przedsiębiorstwach, w których liczba pracujących przekracza 9 osób.  d  W przedsiębiorstwach,  
w których liczba pracujących przekracza 49 osób; dane za okresy narastające (I - III, I - VI, I - IX, I - XII).  



 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Produkcja sprzedana przemysłu a (w cenach stałych):              

poprzedni miesiąc = 100 2009 90,5 106,4 112,2 98,5 89,3 103,5 103,7 96,7 114,1 104,8 91,6 103,1 
 2010 83,9 102,5 118,8 90,7 109,6 100,8 95,0 108,8   

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 2009 90,4 95,7 104,6 92,8 97,4 95,0 99,2 99,6 110,3 106,8 114,1 111,2 
 2010 103,5 101,5 108,2 99,3 121,5 116,5 107,6 118,8   

Produkcja budowlano-montażowa a (w cenach bieżących):    

poprzedni miesiąc = 100 2009 43,8 109,5 137,0 66,7 95,9 101,4 114,5 105,6 89,7 101,5 84,0 171,6 
 2010 28,9 103,8 161,2 122,2 128,4 107,0 100,3 109,2   

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 2009 131,5 118,3 146,2 145,5 121,0 114,3 120,5 127,8 97,1 93,0 112,3 112,1 
 2010 73,9 70,1 82,5 91,2 122,1 128,8 112,8 116,6   

Sprzedaż detaliczna towarów a (w cenach bieżących):    

poprzedni miesiąc = 100 2009 81,5 105,9 107,8 103,3 90,2 110,2 106,1 94,5 93,9 106,3 91,9 118,4 
 2010 78,2 101,3 121,9 98,8 100,4 99,5 107,6 103,9   

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 2009 100,2 96,2 102,6 103,8 95,3 105,0 105,1 103,8 98,5 102,3 105,6 104,1 
 2010 99,8 95,5 108,0 103,3 115,0 103,9 105,3 115,8   

Wskaźnik cen:    

towarów i usług konsumpcyjnych b    

analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2009 . . 103,8 . . 104,1 . . 103,7 . . 103,4 
 2010 . . 102,7 . . . . .   

skupu ziarna zbóż    
   

poprzedni miesiąc = 100 2009 101,1 141,1 101,2 95,2 100,6 105,5 79,3 95,3 104,5 101,2 98,2 102,3 
 2010 101,7 100,2 96,8 96,3 106,6 108,9 98,9 121,7   

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 2009 57,4 62,4 59,7 57,2 61,1 69,7 67,0 73,9 83,3 91,4 89,6 94,5 
 2010 95,1 83,6 80,0 80,9 85,7 88,5 110,4 141,0   

a  W przedsiębiorstwach, w których liczba pracujących przekracza 9 osób..  b  W kwartale. 



 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Wskaźnik cen (dok.):              

skupu żywca rzeźnego wołowego:              

poprzedni miesiąc = 100 2009 101,0 95,8 105,4 99,3 99,3 108,3 109,4 91,8 100,7 97,6 93,6 110,9 
 2010 91,5 106,1 98,7 100,4 94,9 104,0 96,0 107,7   

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 2009 102,9 96,4 108,6 107,3 102,9 99,6 113,6 101,5 95,5 100,4 103,7 111,4 
 2010 100,9 111,8 104,7 105,9 101,2 97,2 85,2 100,0   

skupu żywca rzeźnego wieprzowego:    

poprzedni miesiąc = 100 2009 96,3 101,4 108,1 101,5 100,8 103,9 102,3 96,0 95,8 92,7 98,0 96,6 
 2010 97,6 92,7 103,4 97,5 102,1 122,1 93,5 100,0   

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 2009 120,6 127,1 128,3 131,9 121,5 116,9 118,9 112,3 104,1 104,2 101,6 92,5 
 2010 93,8 85,8 82,1 78,9 79,9 93,9 85,9 90,2   

Relacje cen skupu a żywca wieprzowego do cen targowiskowych 1 kg żyta 2009 7,6 7,4 8,4 8,7 9,1 8,8 8,9 9,5 10,2 10,1 9,9 8,4 
 2010 8,2 7,6 8,8 8,6 8,5 10,9 10,2 9,4   

Wskaźniki rentowności obrotu w przedsiębiorstwach b    

     brutto c (w %) 2009 . . 0,8 . . 1,0 . . 2,1 . . 3,2 
 2010 . . 3,5 . . 2,6 . .   

     netto d (w %) 2009 . . -0,4 . . 0,2 . . 1,3 . . 2,3 
 2010 . . 2,4 . . 1,7 . .   

Podmioty gospodarki narodowej e 2009 211979 211677 211386 211623 212197 213356 214187 214840 214686 214955 215625 215080 
 2010 215758 215386 215718 216269 216989 218135 219109 219517   

w tym spółki handlowe 2009 12682 12721 12772 12814 12858 12916 12966 13020 13097 13145 13178 13229 
 2010 13256 13301 13380 13426 13488 13539 13601 13660   

w tym z udziałem kapitału zagranicznego 2009 4100 4106 4115 4121 4125 4137 4143 4147 4156 4169 4173 4175 
 2010 4173 4180 4190 4195 4203 4208 4211 4225   

Obroty ładunkowe w portach morskich f (w tys. ton) 2009 1299,8 888,4 1182,0 1120,4 1035,8 1033,8 1164,0 1424,9 1341,6 1561,0 1339,5 1562,7 
 2010 1615,4 1531,4 1834,3 1846,3 1524,6 1521,2 1948,3* 1382,5   

poprzedni miesiąc = 100 2009 105,3 68,3 133,0 94,8 92,4 99,8 112,6 122,4 94,2 116,4 85,8 116,7 
 2010 103,4 94,8 119,8 100,7 82,6 99,8 128,1* 71,0   

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 2009 84,9 66,5 71,7 76,6 66,1 67,4 64,3 68,8 81,0 94,9 96,0 126,6 
 2010 124,3 172,4 155,2 164,8 147,2 147,1 167,4* 97,0   

a  Ceny bieżące bez VAT.  b W których liczba pracujących przekracza 49 osób; dane za okresy narastające (I-III, I-VI, I-IX, I-XII).  c Relacja wyniku finansowego brutto do przychodów z całokształtu działalności.  
d  Relacja wyniku finansowego netto do przychodów z całokształtu działalności.  e W rejestrze REGON, bez rolników indywidualnych; stan w końcu okresu.  f Międzynarodowy obrót morski i kabotaż; bez statków  
o pojemności brutto (GT) poniżej 100; bez wagi własnej jednostek ładunkowych (np. kontenerów, pojazdów).  



 

W „Komunikacie o sytuacji społeczno-gospodarczej województwa zachodniopomorskiego” zastosowano  
skróty nazw niektórych poziomów klasyfikacyjnych 

 

POLSKA KLASYFIKACJA DZIAŁALNOŚCI (PKD 2007) 

 

skrót pełna nazwa 

sekcje 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elek-
tryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, 
parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-
zacyjnych 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami 
i odpadami; rekultywacja 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 
działalność związana z rekultywacją 

Handel; naprawa pojazdów samochodowych Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samocho-
dowych, włączając motocykle 

Zakwaterowanie i gastronomia Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastro-
nomicznymi 

Obsługa rynku nieruchomości Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 

Administrowanie i działalność wspierająca Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 
wspierająca 

działy  

Produkcja wyrobów z drewna, korka, słomy 
i wikliny 

Produkcja wyrobów z drewna oraz korka z wyłączeniem 
mebli; produkcja wyrobów ze słomy i materiałów używa-
nych do wyplatania 

Produkcja wyrobów z metali Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem 
maszyn i urządzeń 

Produkcja maszyn i urządzeń Produkcja maszyn i urządzeń; gdzie indziej niesklasyfikowa-
na 

Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i 
naczep 

Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z 
wyłączeniem motocykli 

Gospodarka odpadami; odzysk surowców Działalność związana ze zbieraniem, przetwarzaniem 
i unieszkodliwianiem odpadów; odzysk surowców 

Budowa budynków Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków 

Budowa obiektów inżynierii lądowej i wodnej Roboty związane z budową obiektów inżynierii lądowej i 
wodnej 

Handel hurtowy i detaliczny pojazdami 
samochodowymi oraz ich naprawa 

Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi; 
naprawa pojazdów samochodowych 

Handel hurtowy Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami 
samochodowymi 

Handel detaliczny Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu detalicznego po-
jazdami samochodowymi 

Transport lądowy i rurociągowy Transport lądowy oraz transport rurociągowy 

OBJAŚNIENIA ZNAKÓW UMOWNYCH 

Kreska (-) – zjawisko nie wystąpiło 

Kropka (.) – zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych 

Znak  x – wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe 
Znak  * – dane zostały zmienione w stosunku do publikowanych wcześniej 

SKRÓTY 

zł – złoty t – tona dt – decytona 
tys. – tysiąc l – litr szt – sztuka 

mln – milion m2 – metr kwadratowy pkt proc. – punkt procentowy 
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